הישיבה השבעים-ושש של הכנסת השתים-עשרה

יום שלישי, י"ז בסיוון התשמ"ט (20 ביוני 1989)

ירושלים, הכנסת, שעה 16:01

א. מסמכים שהונחו על שולחן הכנסת

עוד הונחו על שולחן הכנסת החלטות ועדת הכספים המאשרות הוראות — בצו תעריף המכס והפטורים ומס קנייה על טובין (תיקון מס' 26), התשמ"ט — 1989; בצו תעריף המכס והפטורים ומס קנייה על טובין (תיקון מס' 28), התשמ"ט — 1989; בצו תעריף המכס והפטורים ומס קנייה על טובין (תיקון מס' 32), התשמ"ט — 1989; בצו תעריף המכס והפטורים ומס קנייה על טובין (תיקון מס' 34), התשמ"ט — 1989.

היו"ר ר' פנחס:
תודה.

חברי הכנסת, אני מתכבד בזה לפתוח את ישיבת הכנסת. הודעה למזכיר הכנסת.

מזכיר הכנסת ש' יעקבסון:
ברשות היושב-ראש, הנני מתכבד להודיע, כי הונחו היום על שולחן הכנסת:

לקריאה ראשונה — הצעת חוק הרשויות המקומיות (בחירת ראש הרשות וסגניו וכהונתם) (תיקון מס' 7), התשמ"ט — 1989 — מטעם חבר הכנסת יצחק לוי; הצעת חוק מס הכנסה (תיאומים בשל אינפלציה) (תיקון מס' 5), התשמ"ט — 1989 — מטעם חבר הכנסת אריאל ויינשטיין.

ב. החלת דין רציפות על הצעות חוק

שר החקלאות ישיב על שאלתא בעל-פה של חבר הכנסת עובדיה עלי. שר החקלאות לא נוכח באולם. נעבור לסעיף הבא בסדר-היום.

עובדיה עלי (הליכוד):
אדוני היושב-ראש, אין זו הפעם הראשונה ששר החקלאות לא מופיע לישיבות בזמן. לפני שבוע אני נעלתי את הישיבה בשל כך. אני חושב שיש לנוזף בשר על כך.

היו"ר ר' פנחס:
חבר הכנסת עובדיה עלי, מאחר ששר החקלאות צריך לענות על הצעות לסדר-היום, הוא יבוא, כנראה, מאוחר יותר וישיב על השאלתא בצמידות להצעות לסדר-היום.

היו"ר ר' פנחס:
הודעה למזכיר הכנסת בקשר להחלת דין רציפות.

מזכיר הכנסת ש' יעקבסון:
לבקשת היושב-ראש ועדת הפנים ויושב-ראש ועדת הכספים, בישיבת הכנסת ביום ג' בסיוון התשמ"ט, 6 ביוני 1989, להחיל דין רציפות על הצעות חוק — ועדת הכספים: הצעת חוק החברות הממשלתיות (תיקון מס' 3), התשמ"ח — 1988; ועדת הפנים ואיכות הסביבה: הצעת חוק דיני הבחירות (מקום קלפי), התשמ"ח — 1988 — לא הוגשו ערעורים, ולכן ימשיכו ועדות אלו לדון בהצעות החוק, לשם הכנתן לקריאה שנייה ולקריאה שלישית. תודה.

היו"ר ר' פנחס:
תודה למזכיר הכנסת. הסעיף הראשון שעל סדר-היום —

ג. סקירת שר המשפטים על פעולות משרדו

מדרכי וירשובסקי (התנועה לזכויות האזרח ולשלום):

שר המשפטים ד' מרידור:

דוד ליבאי (המערך):
אני מבקש את תשומת לבך, אדוני השר, לנעשה במועצת השמאים. הכנסת כבר החליטה שהגילדה שם שומרת על עצמה ומחזיקה כמונופול של מתן שומות על-ידי הכשלה בבחינות. וזאת עד כדי כך, שדעת כל חברי הוועדה שאני עומד בראשה היתה, בקדנציה הקודמת, שצריך לבטל את חוק שמאי מקרקעין, התשכ"ב—1962, כדי לבטל את המונופול. כיוון שהנושא יחזור ויידון, אנא, הואל לבדוק את המצב מנקודת המבט שלך, כי אתה השר הממונה על מועצת השמאים.

כמו כן, אם אתה יכול, וזו את הבאת החלק הכללי של החוק הפלילי לכנסת. הדברים מוכנים, ונראה לי שטוב הדבר שוועדת החוקה, חוק ומשפט תעבוד עליהם.

אנא, וזו ביותר גם את הוועדה בראשותו של אלי קולס אשר להבטחת זכויותיהם של רוכשי דירות. היתה אז הסתייגות ממניו יושב-ראש ועדת החוקה, חוק ומשפט לשעבר של הכנסת ליושב-ראש ועדה זו. עששו הוא נתפנה בוודאי מעניינים אחרים, ונראה לי שנושא חשוב ורגיש זה יכול לקבל טיפול מהיר.

לסיים, אדוני השר, אני סבור שאחה, כאמור, זכית להיות מופקד על מערכת חשובה ביותר. אני סמוך וכטוח שחשמור עליה היטב. תודה רבה.

היו"ר ר' פנחס:
תודה לחבר הכנסת דוד ליבאי. רשות הדיבור לחבר הכנסת יוסף עזרן. ואחריו — לחבר הכנסת אברהם ורדיגר.

יוסף עזרן (התאחדות הספרדים שומרי תורה):
אדוני היושב-ראש, חברי הכנסת, כבוד השר, בחוק יסודות המשפט, התש"ם—1980, נקבע: "ראה בית-המשפט שאלה משפטית הטעונה הכרעה, ולא מצא לה מענה ברבר חקיקה, בהלכה פסוקה או בדרך של היקש, יכריע בה לאור עקרונות החירות, הצדק, היושר והשלום של מורשת ישראל".

על חוק זה, שנחקל בכנסת ביום 31 ביולי 1980, ראוי לומר את הכתוב במגילת תענית, וכאן אני מוסיף על כל דברי המקורות החשובים שיצטטת, אדוני השר, וישר כוחך.

המשך הדיון, לכשיקבע, יתקיים לפי הסדר הבא: ידברו חברי הכנסת יאיר צבן, רפאל איתן, חגי מירום, אמנון רובינשטיין, עבד-אלוהב דראושה, שמעון שטרית ומיכאל איתן, ולאחר מכן תבוא חשוכת השר. תודה רבה.

ד. הצעת חוק להארכת תוקף של תקנות שעת-חירום (אבטחת מוסדות חינוך), התשמ"ט — 1989*

(קריאה ראשונה)

בתוקף החוק: ב. לאפשר קריאה וחיוב של עובדי מוסדות חינוך, מורים והורים לכצע סריקות בוקר במוסדות החינוך, סריקה שלדעת כל הגורמים היא חיונית לביטחון המוסדות.

אני מבקש מחברי הבית להאריך תוקף התקנות בשנה נוספת ולהעביר את הנושא לוועדת החינוך והתרבות של הכנסת לשם הכנת החוק לקריאה שנייה ולקריאה שלישית.

עבד-אלוהב דראושה (המפלגה הדמוקרטית הערבית):
כי המערכת לא רוצה למצוא אותם, כי המערכת רוצה לחפות עליהם, לא משום שהם לא רצחו.

היו"ר מ' וירשובסקי:
אנחנו עוברים לנושא בסדר-היום: הצעת חוק להארכת תוקף של תקנות שעת-חירום (אבטחת מוסדות חינוך), התשמ"ט — 1989, בקריאה ראשונה. יביא את החוק שר החינוך והתרבות. אני חושב ששר החינוך והתרבות מכיר את תוכן הדברים בעל-פה, כי אין זו הפעם הראשונה ואין זו הפעם השנייה שהוא משמיע את הדברים. בבקשה.

שר החינוך והתרבות י' נבון:

אדוני היושב-ראש, חברי הכנסת, חוקפן של תקנות שעת-חירום (אבטחת מוסדות חינוך) עומד לפוג.

זאת תהיה ההצבעה הראשונה היום. נצביע אם להעביר את החוק לוועדת החינוך והתרבות להכנתו לקריאה שנייה ושלישית. אני מבקש שכל חבר מחברי הכנסת ישב במקומו. נא להצביע.

ה צ ב ע

בעד ההצעה להעביר את הצעת החוק לוועדה 12 —
נגד 1 —
נמנעים 1 —

ההצעה להעביר את הצעת חוק להארכת תוקף של תקנות שעת-חירום (אבטחת מוסדות חינוך). התשמ"ט—1989. לוועדת החינוך והתרבות נתקבלה.

ה. שאלות בעל-פה

כהמשך השאלתא נאמר: "כשל הפסדים הנגרמים להם בגין הוצאות טיפול מחד גיסא ומחיר נמוך מאידך גיסא". אני מניח, מאחר שלא כתוב מניין לקוח הציטוט, שזה ציטוט מדבריו או מהודעתו של ראש המועצה האזורית הגליל-התחתון. שהציג בעיה של אזור מצומצם מאוד, של כמה חקלאים בגליל-התחתון, בנושא של קטיף השזיפים.

יש לשקול אפשרות זו בכבוד ראש, שהרי אין דומה דין בחירות לכנסת לדין בחירות לרשויות המקומיות. בבחירות לכנסת, קרוב לוודאי שהצבעת אסירים היא שולית מבחינת יכולת ההשפעה על המחוקק. ברשויות המקומיות תיתכן השפעה רבה ולא רצויה. אנו בודקים נושא זה לעומק.

523. חופי רחצה נפרדים ביס-המלח

חבר הכנסת ש' הלפרט שאל את שר הפנים ביום כ"ג באדר ב' התשמ"ט (30 במרס 1989):

קיבלתי פניות רבות מאנשים שונים בארץ ובחוץ-לארץ בנוגע להסדרת חוף רחצה נפרד ביס-המלח. מדובר באנשים הזקוקים לרחצה ביס-המלח מבחינה בריאותית ולא לשם תענוג גרידא.

לאור העובדה שקיים חוק הסדרת מקומות רחצה (תיקון), התשל"ח — 1978, ברצוני לשאול:

מה בדעתך לעשות כדי שיוכלו אותם אנשים לרחוץ ביס-המלח בחוף נפרד?

תשובת שר הפנים א' דרעי:
(לא נקראה, נמסרה לפרוטוקול)

בימים אלו אושר שינוי לתוכנית מתאר אזור חמי-זוהר המאפשר חוף נפרד ביס-המלח. עם סיום הליכי התכנון אמורה המועצה האזורית חמר להקים, באמצעות יום פרטי, את החוף הנפרד.

534. הבחירות לעיריית חיפה

חבר הכנסת מ' קליינר שאל את שר הפנים ביום כ"ג באדר ב' התשמ"ט (30 במרס 1989):

נוכח המחזות שנתגלו לביל ספירת הקולות בחיפה, ברצוני לשאול:

1. האם מתכוון כבוד השר לבדוק לעומק את אירוע יליל הבחירות בחיפה?

2. האם מצויות בידי השר מסקנות לגבי גורמי אותם ליקויים?

3. האם פעל כבוד השר להשעיית האחראים?

4. האם נשקל מיצוי הדין לגבי בעלי תפקידים?

תשובת שר הפנים א' דרעי:
(לא נקראה, נמסרה לפרוטוקול)

602. חלוקה מוניציפלית של אזור חיפה

חבר הכנסת ש' וייס שאל את שר הפנים ביום ח' בניסן התשמ"ט (13 באפריל 1989):

באזור חיפה יש יותר מעשר רשויות מקומיות עצמאיות. רובן גובלות זו בזו, לרובן מוסדות ציבור משותפים, חלקן מעוטות אוכלוסייה.

ברצוני לשאול:

1. האם קיימת מגמה של איחוד רשויות באזור זה?
2. אם כן — האם אפשר לפרט?

תשובת שר הפנים א' דרעי:
(לא נקראה, נמסרה לפרוטוקול)

1 — 2. קיימת מגמה של איחוד רשויות באזור חיפה. בדעתי לפעול להקמת עיריית המפרץ, שתכלול את קריית ביאליק, קריית-ים וקריית-מוצקין, ואולי גם חלקים של עיריית חיפה באזור קריית-חיים וקריית-שמואל. בדעתי לברוק איחודים נוספים בחיפה, ואודיע עליהם לאחר קיום שיחות עם ראשי הרשויות המעורבות בעניין.

642. רשיון נשיאת נשק

חבר הכנסת ד' מגן שאל את שר הפנים ביום י"ג בניסן התשמ"ט (18 באפריל 1989):

חלק מתלמידי ישיבת "עטרת כוהנים", אשר ברובע היהודי בעיר העתיקה בירושלים, פנו אלי בתלונה, כי אינם יכולים להגיש בקשה לנשיאת נשק, בגלל גילם הנמוך מ-20 שנה.

ברצוני לשאול:

מדוע לא חינתן לתלמידי הישיבה גילאי 18 ו-19 האפשרות להגיש בקשה לנשיאת נשק באזור הרגיש שבו הם חיים?

תשובת שר הפנים א' דרעי:
(לא נקראה, נמסרה לפרוטוקול)

על-פי הקריטריונים הקיימים במשרד והם על דעת כל גורמי הביטחון במדינה, אין אנו מאשרים בקשות לנשיאת נשק פרטי לתלמידי ישיבות, משום שהנהלת הישיבה יכולה לבקש ממשרדנו מעמד של "מפעל ראוי", על-פי סעיף 10 לחוק כלי הירייה, התש"ט — 1949. הווי אומר, לרשות הישיבה יעמדו כל-ידייה, שאותם יוכלו לתת, לפי הצרכים, לנוקדים לכך. תשובה ברוח זו ניתנה על-ידי אנשי המשרד להנהלת הישיבה ביום 28 באפריל 1989.

691. רשיון נשיאת נשק

חבר הכנסת צ' הנגבי שאל את שר הפנים ביום כ' באייר התשמ"ט (25 במאי 1989):

תלמידים בישיבת "עטרת כוהנים" שכלב העיר העתיקה בירושלים, אשר טרם מלאו להם 20 שנה, מנועים מרכישת נשק להגנה עצמית עקב מגבלת הגיל שנקבעה על-ידי משרד הפנים. הפרות הסדר וההתפרעויות האלימות במזרח-ירושלים אינן עושות הבחנה כזו אשר לגילם של המותקפים, והסכנה לביטחון התלמידים ואף לחייהם היא חמורה וממשית.

מפקד מרחב ירושלים במשטרת ישראל ניאות להמליץ על מתן רשיון נשק לתלמידי הישיבה על אף גילם הצעיר — בני 18 — 19 — בשל הנסיבות החריגות.

600. שילוט לבית-החולים "לניאדו"

חברת הכנסת א' נמיר שאלה את שר הפנים ביום ח' בניסן התשמ"ט (13 באפריל 1989):

ראיתי כי בעיר נתניה, שבה שוכן בית-החולים "לניאדו", המשרת את כלל האוכלוסייה, אין כל שילוט המורה על קיומו ועל מיקומו של בית-החולים.

ברצוני לשאול:

1. מדוע?

2. האם ומתי מתכוון השר להורות על קביעת שלטים בולטים המורים על קיומו ומיקומו של בית-החולים?

תשובת שר הפנים א' דרעי:
(לא נקראה, נמסרה לפרוטוקול)

מכוני התנועה מוצבים במקומות האלה: 1. שדרות-ויצמן 6 מדרום; 2. רחוב שלמה המלך פינת אדניהו מדרום; 3. רחוב ברנר ממערב; 4. שדרות-ניצה מצפון; 5. רחוב ששת-הימים ממזרח.

בעתיד הקרוב יוצבו מכוני תנועה נוספים בעיר.

601. זכות הצבעה לרשות מקומית

חבר הכנסת ד' ליבאי שאל את שר הפנים ביום ח' בניסן התשמ"ט (13 באפריל 1989):

זכות הצבעה למוסדות הרשות המקומית מוקנית כיום לפי הקריטריון של מקום המגורים. התוצאה היא, שלבעלי עסקים בתחום השיפוט של הרשות המקומית אין זכות להשפיע על ניהול הרשות המקומית, אם אין הם מתגוררים בתחום אותה רשות.

ברצוני לשאול:

1.

תשובת שר הפנים א' דרעי:
(לא נקראה, נמסרה לפרוטוקול)

על-פי הקריטריונים הקיימים במשרדי והם על דעת כל גורמי הביטחון במדינה, אין אנו מאשרים בקשות לנשיאת נשק פרטי לתלמידי ישיבות, משום שהנהלת הישיבה יכולה לבקש ממשרדנו מעמד של "מפעל ראוי", על-פי סעיף 10 לחוק כלי הירייה, התש"ט — 1949. הווי אומר, לרשות הישיבה יעמדו כליירייה, שאותם יוכלו לתת, לפי הצרכים, לנוקקים לכך. תשובה ברורה זו ניתנה על-ידי אנשי המשרד להנהלת הישיבה ביום 28 באפריל 1989.

719. כפרי הבדואים בצפון

חבר הכנסת מ' איתן שאל את שר הפנים ביום כ"ז באייר התשמ"ט (1 ביוני 1989):

מליאת הכנסת העבירה ביום 25 בינואר 1985 לדיון ולהחלטה בוועדת הפנים ואיכות הסביבה הצעה לסדר-היום בנושא הקמת מועצות מקומיות בכפרי הבדואים בצפון הארץ.

ועדת משנה של ועדת הפנים קבעה בעניין זה, כי יש להיענות לרצון התושבים לנהל את יישוביהם ולהקים מועצות מקומיות עצמאיות.

יאיר לוי (התאחדות הספרדים שומרי תורה):

אולי הוא מתכוון לתת-ועדה של ועדת הפנים?

היו"ר מ' וירשובסקי:

אני לא מציע שבשלב זה ניצור בדיחות קונסטטיטוציוניות. לכן חזקה עלי מצוות התקנון ואנחנו ניגשים להצבעה. נצביע תחילה על הצעתו של חבר הכנסת טובי.

י. הצעת חוק הבחירות לכנסת (תיקון) (אזרחים ישראלים המשרתים בחוץ-לארץ).

התשמ"ט — 1989*

(הצעת קבוצת חברי הכנסת)

היו"ר מ' וירשובסקי:

חברי הכנסת, אנחנו עוברים לסעיף האחרון בסדר-היום: הצעת חוק צ"ב — הבחירות לכנסת (תיקון) (אזרחים ישראלים המשרתים בחוץ-לארץ). התשמ"ט — 1989. מטעם חברי הכנסת עדנה סולודר ושבח וייס. אצלי רשום שיינמק חבר הכנסת שבח וייס, אבל אנחנו מקבלים כשמחתה את הגמקתה של חברת הכנסת עדנה סולודר. בבקשה.

עדנה סולודר (המערך):

כבוד היושב-ראש, חברי הכנסת, כבוד שר הפנים, אני רוצה להתנצל בשמו של חבר הכנסת שבח וייס שנאלץ לנסוע לחיפה. אני אנמק במקומו.

לחוק הבחירות לכנסת (תיקון) (אזרחים ישראלים המשרתים בחוץ-לארץ). התשמ"ט — 1989, יש היסטוריה. אני מודה שהחלטתי להגיש את הצעת החוק כתוצאה ממפגשים רבים מאוד שהיו לי עם עובדי משרד החוץ. ערב הבחירות

* נספחות.

האחרונות, בדרכי ל-IPU. האיגוד הכין-פרלמנטרי, פגשתי בווינה אזרחים ישראלים המשרתים שם.